A ) Ay

JsY Jual) - ¥ Ay

A Juadl) - S A

I Suaaitl) - AN Ay

AN Juadl) - Al A

I Suadl) - A5 AL

ENG101
COM106
MAT110
ECO105
BUS102

TEC215

ENG211
LAW107
EC0207
TQM114
MKT210
ACC105

BUS118
ACC213
STS218

HGT110
BUS245
HRM230

BUS228
ACC320

PRM234

SOC201
BCN260
MGT240

BUS345
BNK311
BNK321
MAT310
MGT312
BNK334

Jagaill g S gial) and 1 Jlas ) 3 la) Auls

SRl aud

| Jlae DU 4 50a5y) Aall
Copulall 8 dai

1 ALY 5 Jlae U sl )
ol Loyl

Jlec Y1 5kl (5 A
il 5 Al il gl 5 yuladl)
slall il g (3 A5
dradl) clelu e Alaa)
2 Jlee DU 4, iyl dxll)
* gl o slall & dasia
SISy

Bl (laa 8 dadia
Cuaall G pedl

Taulaall bl

duadl) clelu axe Alaal
1 4 laY) eylatyl

1 Al sl

1 elaayl

Aalual) 5 1) 8 Lo

* 3l 5 Jlae Y1 5 1)

g il 3yl sl cilaadd
duadl) clelu ae Alaa)
2 4oy ey latyl

2 Al ddsdl
okl Bl

Pl e

eyl O Laall il

1 s 3all ¢13Y) 5 1)
duadl) clelu e Jlaa)
bl o L)

1 b padl Jasl (53l
&l gl 5 o gaall

2 @Y 5 Jlee W claaly 5l
2 sl Y13 )
Dby el

dradl) el e Jlaa)

daaizal) cilelull

18

AL - Saddnall e Lol
99!




MGT364 Bl culalaall gy
MKT330 G guail) 3,10
BNK353 Il A paall Jaall (52l
MGT336 3y 5 ) Jaglasl
BUS356 Al o) & sl
BNK366 Sy sll g Bdlaall 5 )

dradl) clelu e Jlaa)
BNK421 Al gall 4 yaal)
BNK432 5.9l 5l
453l cllee 30

AU Juall) - AEEY A5

S Suadl] - a1 ASy BNK455
Soc411 Sl e Lia¥) A 5 pusal
Lo Y1 O aall J 5l ALK Fass 5a) £ 5 e
PRJ492
(et
Jaldll clelu 33 ‘_AJLQ\ 15
MKT452 i)
MGT45
8

A Juadl) - dag) ) i) BNK460 Talad) A0l A48 1) g A3 Sal)
BNK465 L il 5l

Ll i) 51y

PRJ494 (A sl Adall illenll 5 Ja g ) & 5 pie
duadl) clelu e Alaa)

Oaadll) el dad alall Mlaay)




Banking & Finance Bachelor:

ENGI101 English for Business |

COMI106 Infroduction to Computers
1. YEAR /1. MAT110 Math for Business & Economics |
SEMESTER ECO105 Microeconomics

BUS102 Introduction to Business

TEC215 ~S’rcmdords, Technical Regulations & First Aid in
Life Aspects

ENG211 English for Business |l
LAWI107 *Introduction to International Law
1. YEAR / 2. ECO207 Macroeconomics
SEMESTER TQM114 Infroduction to Quality Assurance
MKT210 Modern Marketing
ACCI105 Fundamentals for Accounting

BUS118 Administrative Communications 1
ACC213 Financial Accounting |

2. YEAR /1. STS218 Statistics |

SEMESTER HGTI110 Intro to Hospitality Management
BUS245 *Business & Financial Management
HRM230 Fundamentals For Human Resources

BUS228 Administrative Communications 2
ACC320 Financial Accounting |l

2. YEAR /2. PRM234 Project Management

SEMESTER SOC201 Sociology
BCN260 Fundamentals of Blockchain
MGT240 Performance Management |

BUS345 Organizational Behavior
BNK311 Principle of Banking |

3. YEAR /1. BNK321 Money and Banking

SEMESTER MAT310 Math for Business & Economics |l
MGT312 Performance Management ||
BNK334 Investment Fundamentals




MGT364 Operations Research and Management
MKT330 Marketing Management

3. YEAR /2. BNK353 Principle of Banking |l

SEMESTER MGT336 Financial Planning & Management
BUS356 Consumer Behavior & Ethics
BNK366 Portfolio Management and Forex

BNK421 International Banking
BNK432 Wealth Management

4. YEAR /1. BNK455 Treasury Operations Management
SEMESTER

SOCA411 Corporate Social Responsibility

PR 492 Project (Complete Foundation Forex Trading &

Anolisisi “

MKT452 Digital Marketing
MGT458 Strategic Management

4. YEAR /2. BNK460 Public Finance Budgeting & Control

SIS BNK465 Financial Risk Management

PRJ494 PrOJec’r.(In’rernohonol Financial Terms &
Operations







