كلية إدارة الأعمال: قسم البنوك والتمويل

السنة الدراسية	رمز المقرر	اسم المقرر	الساعات المعتمدة	الساعات المعتمدة - بالنظام الأوروبي
. Su Su . 7	ENG101	اللغة الإنجليزية للأعمال	3	4
	COM106	مقدمة في الحاسوب	3	6
	MAT110	الرياضيات للأعمال والاقتصاد 1	3	6
السنة الأولى - الفصل الأول	ECO105	الاقتصاد الجزئي	3	4
	BUS102	مقدمة في إدارة الأعمال	3	4
	TEC215	المعايير واللوائح الفنية والإسعافات الأولية في جوانب الحياة	3	6
		اجمالي عدد ساعات الفصل	18	30
	ENG211	اللغة الإنجليزية للأعمال 2	3	4
	LAW107	مقدمة في القانون الدولي *	3	6
السنة الأولى - الفصل الثاني	ECO207	الاقتصاد الكلي	3	4
السب الولى - العصل التالي	TQM114	مقدمة في ضمان الجودة	3	6
	MKT210	التسويق الحديث	3	5
	ACC105	أساسيات المحاسبة	3	5
		اجمالي عدد ساعات الفصل	18	30
	BUS118	الإتصالات الإداريه 1	3	5
	ACC213	المحاسبة المالية 1	3	5
السنة الثانية - الفصل الأول	STS218	الإحصاء 1	3	5
032,0	HGT110	مقدمة في إدارة الضيافة	3	5
	BUS245	إدارة الأعمال والمالية *	3	5
	HRM230	أساسيات الموارد البشرية	3	5
		اجمالي عدد ساعات الفصل	18	30
	BUS228	الإتصالات الإداريه 2	3	5
	ACC320	المحاسبة المالية 2	3	5
السنة الثانية - الفصل الثاني	PRM234	ادارة المشاريع	3	5
الفلاية الثالية - الفضل الثاني	SOC201	علم الاجتماع	3	4
	BCN260	أساسيات العملات الرقميه	3	5
	MGT240	إدارة الأداء المؤسسي 1	3	6
		اجمالي عدد ساعات الفصل	18	30
	BUS345	السلوك التنظيمي	3	4
	BNK311	مبادئ العمل المصرفي 1	3	5
السنة الثالثة - القصل الأول	BNK321	النقود والبنوك	3	5
	MAT310	الرياضيات للأعمال والاقتصاد 2	3	5
	MGT312	إدارة الأداء المؤسسي 2	3	6
	BNK334	أساسيات الاستثمار	3	5
		اجمالي عدد ساعات الفصل	18	30

	MGT364	بحوث العمليات والإدارة	3	5
السنة الثالثة - الفصل الثاني	MKT330	إدارة التسويق	3	5
	BNK353	مبادئ العمل المصرفي	3	4
	MGT336	التخطيط المالي والإدارة	3	6
	BUS356	سلوك المستهلك وأخلاقياته	3	5
	BNK366	إدارة المحافظ والفوركس	3	5
		اجمالي عدد ساعات الفصل	18	30
	BNK421	المصرفية الدولية	3	6
	BNK432	إدارة الثروة	3	6
السنة الرابعة - القصل الأول	BNK455	إدارة عمليات الخزينه	3	5
	SOC411	المسؤولية الاجتماعية للشركات	3	5
	PRJ492	مشروع (مؤسسة كاملة لتداول العملات الأجنبية وتحليلها)	3	8
		اجمالي عدد ساعات الفصل	15	30
	MKT452	التسويق الرقمي	3	6
	MGT45 8	الإدارة الاستراتيجية	3	5
السنة الرابعة - القصل الثاني	BNK460	الميزانية والرقابة المالية العامة	3	6
	BNK465	إدارة المخاطر المالية	3	5
	PRJ494	مشروع (الشروط والعمليات المالية الدولية)	3	8
		اجمالي عدد ساعات الفصل	15	30
		الإجمالي العام لعدد ساعات التخصص	138	240

Banking & Finance Bachelor:

YEAR	Course Code	Course Name	Credit	ECTS
1. YEAR / 1. SEMESTER	ENG101	English for Business I	3	4
	COM106	Introduction to Computers	3	6
	MAT110	Math for Business & Economics I	3	6
	ECO105	Microeconomics	3	4
	BUS102	Introduction to Business	3	4
	TEC215	* Standards, Technical Regulations & First Aid in Life Aspects	3	6
	EN 0011		18	30
	ENG211	English for Business II	3	4
	LAW107	*Introduction to International Law	3	6
1. YEAR / 2. SEMESTER	ECO207	Macroeconomics	3	4
SEMESIER	TQM114	Introduction to Quality Assurance	3	6
	MKT210	Modern Marketing	3	5
	ACC105	Fundamentals for Accounting	3 18	5 30
	BUS118	Administrative Communications 1	3	5
	ACC213	Financial Accounting I	3	5
2. YEAR /1.	STS218	Statistics I	3	5
SEMESTER	HGT110	Intro to Hospitality Management	3	5
	BUS245	*Business & Financial Management	3	5
	HRM230	Fundamentals For Human Resources	3	5
			18	30
	BUS228	Administrative Communications 2	3	5
	ACC320	Financial Accounting II	3	5
2. YEAR /2.	PRM234	Project Management	3	5
SEMESTER	SOC201	Sociology	3	4
	BCN260	Fundamentals of Blockchain	3	5
	MGT240	Performance Management I	3	6
			18	30
	BUS345	Organizational Behavior	3	4
	BNK311	Principle of Banking I	3	5
3. YEAR /1. SEMESTER	BNK321	Money and Banking	3	5
	MAT310	Math for Business & Economics II	3	5
	MGT312	Performance Management II	3	6
	BNK334	Investment Fundamentals	3	5
			18	30

	MGT364	Operations Research and Management	3	5
3. YEAR /2. SEMESTER	MKT330	Marketing Management	3	5
	BNK353	Principle of Banking II	3	4
	MGT336	Financial Planning & Management	3	6
	BUS356	Consumer Behavior & Ethics	3	5
	BNK366	Portfolio Management and Forex	3	5
			18	30
	BNK421	International Banking	3	6
4. YEAR /1. SEMESTER	BNK432	Wealth Management	3	6
	BNK455	Treasury Operations Management	3	5
	SOC411	Corporate Social Responsibility	3	5
	PRJ492	Project (Complete Foundation Forex Trading & Analysis)	3	8
			15	30
	MKT452	Digital Marketing	3	6
	MGT458	Strategic Management	3	5
4. YEAR /2. SEMESTER	BNK460	Public Finance Budgeting & Control	3	6
	BNK465	Financial Risk Management	3	5
	PRJ494	Project (International Financial Terms & Operations)	3	8
		Total	15	30
		Total	138	240

